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Protokół z obrad III Sesji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

w dniu 11 marca 2021 r. godz. 16:00 

która odbyła się online na stronie: https://umwarszawa.webex.com/umwarszawa/  

 

 
Obecni radni:  
 

1. Bednarczyk Adrian 

2. Biernat Barbara 

3. Cybulski Paul 

4. Czyrska Paulina 

5. Dominiak Oliwier 

6. Fabian Tomasz 

7. Gomuła Mateusz 

8. Konieczna Zofia 

9. Kowalski Antoni 

10. Mikołajczuk Stanisław 

11. Piaskowski Piotr 

12. Rachwalska Magdalena 

13. Sławiński Kacper 

14. Słowik Urszula 

15. Stańczak Gabriela 

16. Suska Klaudia 

17. Szlachciak Aleksandra 

18. Thiel Antonina 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

Kalina Jerzy. 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni: 

Sikorski Grzegorz, Zalewski Bartosz. 

https://umwarszawa.webex.com/umwarszawa/


  
 
 Młodzieżowa Rada Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy 
 

 
 Strona 2 z 8 

Obecni goście: 

 

1. Pani Agnieszka Kowalska - Doradca ds. młodzieży w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1) Uroczyste otwarcie obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z obrad II Sesji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów z dnia 5 lutego 

2021r. 

4) Przyjęcie ślubowania od nowo wybranych Radnych Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy. 

5) Przedstawienie oraz dyskusja na proponowanym Kalendarzem Pracy MRDU. 

6) Dyskusja oraz głosowanie nad przyjęciem Uchwały MRDU ws. Zmiany Uchwały nr 5 / II / 

21 Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy z dnia 5 lutego 2021 roku 

w sprawie powołania stałych Komisji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy, ich nazw, zadań i składów osobowych. 

7) Dyskusja oraz głosowanie nad przyjęciem Apelu MRDU do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie ws. ustanowienia Jeziora Imielińskiego położonego w dzielnicy 

Ursynów rezerwatem przyrody. 

8) Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Współpracy. 

9) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury. 

10) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i kontaktów z Samorządami Uczniowskimi. 

11) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

12) Informacje Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

13) Wolne wnioski, informacje. 

14) Zapytania, postulaty i inicjatywy Radnych oraz odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

15) Uroczyste zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Dzielnicy m.st. Warszawy Antoni Kowalski po przedstawieniu 

porządku obrad zgłosił do niego poprawki: 

 

a) Podzielono punkt 13 na podpunkty, 

b) Wprowadzono podpunkt 13.1 „Wolne wnioski i informacje”, 

c) Wprowadzono podpunkt 13.2 „Przedstawienie sprawozdania z prac Młodzieżowej Rady 

Warszawy przez Delegatów”. 

 

Powyższe zmiany zostały przedstawione w zrealizowanym porządku obrad. 
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Zrealizowany porządek obrad: 

 

1) Uroczyste otwarcie obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z obrad II Sesji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów z dnia 5 lutego 

2021r. 

4) Przyjęcie ślubowania od nowo wybranych Radnych Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy. 

5) Przedstawienie oraz dyskusja na proponowanym Kalendarzem Pracy MRDU. 

6) Dyskusja oraz głosowanie nad przyjęciem Uchwały MRDU ws. Zmiany Uchwały nr 5 / II / 

21 Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy z dnia 5 lutego 2021 roku 

w sprawie powołania stałych Komisji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy, ich nazw, zadań i składów osobowych. 

7) Dyskusja oraz głosowanie nad przyjęciem Apelu MRDU do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie ws. ustanowienia Jeziora Imielińskiego położonego w dzielnicy 

Ursynów rezerwatem przyrody. 

8) Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Współpracy. 

9) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury. 

10) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i kontaktów z Samorządami Uczniowskimi. 

11) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

12) Informacje Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

13.1) Wolne wnioski i informacje. 

13.2) Przedstawienie sprawozdania z prac Młodzieżowej Rady Warszawy przez Delegatów. 

14) Zapytania, postulaty i inicjatywy Radnych oraz odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

15) Uroczyste zamknięcie obrad. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad II sesji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy przez 

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy Antoniego Kowalskiego. 

Przewodniczący przywitał radnych Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy oraz 

obecnego gościa. 

Ad. 2 Po stwierdzeniu prawomocności obrad Przewodniczący Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy Antoni Kowalski zapytał obecnych na sesji radnych o poprawki do porządku obrad. 

Jako, że nie zgłoszono żadnych propozycji zmian Przewodniczący MRDU zarządził głosowanie nad 

przedstawionym wcześniej porządkiem obrad: 

Radni oddali 18 głosów popierających. Nie zgłoszono sprzeciwu. Nikt się nie wstrzymał. 
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Ad. 3 Za ogólną zgodą radnych Przewodniczący ogłosił przyjęcie protokołu z obrad I Sesji 

Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy z dnia 20 stycznia 2021r. przez aklamację. 

 

Ad. 4 Ze względu na nieobecność radnego Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

Grzegorza Sikorskiego, Przewodniczący zdecydował o nie realizacji tego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 5 Przewodniczący przedstawił zebranym radnym opracowany przez Prezydium Kalendarz Prac 

Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów.  

 

Kalendarz zaplanowany został na okres od lutego br. do czerwca br. co spowodowane jest  trudną 

sytuacją pandemiczną niepozwalającą na zbyt długofalowe działania. Ponadto Prezydium 

zadecydowało o zapisaniu w Kalendarzu Prac MRDU poszczególnych tygodni, podczas których 

zwoływana będą przyszłe sesje Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. Działanie to 

ma umożliwić uczestniczenie w sesjach jak największej liczbie radnych MRDU. 

 

Widząc poparcie obecnych Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6 Jako, że wielu radnych zgłosiło chęć zmiany Komisji Stałej, której są członkami, a także chęć 

dołączenia do jednej z Komisji Stałych, zadecydowano o powstaniu projektu Uchwały MRDU ws. 

Zmiany Uchwały nr 5 / II / 21 Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy. 

Przewodniczący omówił poprawki jakie zawarte zostaną w Uchwale, poinformował także o obecności 

radnych, którzy nie należeli jeszcze do żadnej Komisji Stałej.  

 

Delegat Mateusz Gomuła dodatkowo zachęcił radnych przypominając, że większość projektów 

realizowana będzie właśnie w Komisjach Stałych. 

 

Przewodniczący radnych o ich wnioski. Po odczekaniu chwili na wszystkie zgłoszenia  Przewodniczący 

poprosił o decyzję w sprawie zmian w Uchwale nr 5 / II / 21. 

 

Oddano 18 głosów popierających. Nie zgłoszono sprzeciwu. Nikt się nie wstrzymał. 

 

Po przedstawieniu wyników głosownia, Przewodniczący przedstawił  zmiany w składach Komisji 

Stałych Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy: 

 

Komisja Promocji i Współpracy: 

 

 Cybulski Paul 

 Czyrska Paulina 

 Gomuła Mateusz 
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 Mikołajczuk Stanisław 

 Piaskowski Piotr 

 Rachwalska Magdalena 

 Suska Klaudia 

 Thiel Antonina 

 

Komisja Kultury: 

 

 Adrian Bednarczyk 

 Biernat Barbara 

 Czyrska Paulina 

 Dominiak Oliwer 

 Konieczna Zofia 

 Kowalski Antoni 

 Rachwalska Magdalena 

 Szlachciak Aleksandra 

 Thiel Antonina 

 

Komisja Edukacji i Kontaktu z Samorządami Uczniowskimi: 

 

 Fabian Tomasz 

 Kalina Jerzy 

 Konieczna Zofia 

 

Ad. 7 Przewodniczący przedstawił radnym wysłany im wcześniej projekt Apelu MRDU do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie ws. ustanowienia Jeziora Imielińskiego położonego w 

dzielnicy Ursynów rezerwatem przyrody.  

 

Apel ma na celu zwrócenie uwagi szerszej publiczności na coraz szybciej postępujące wysychanie 

użytku ekologicznego jakim jest Jezioro Imielińskie. Sytuacja spowodowana jest nie tylko zmianami 

klimatu, ale także dynamicznym, naruszającym poziom wód gruntowych rozbudowywaniem 

infrastruktury tego terenu we wcześniejszych latach.  Jezioro polodowcowe jest również 

schronieniem dla wielu gatunków, także tych będących pod ochroną.  

 

Na pytanie radnego Paula Cybulskiego, Przewodniczący odpowiedział, że wcześniej nie spotkał się z 

podobną interwencją i było to jednym z powodów do wystosowania Apelu. 

 

Po omówieniu inicjatywy Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad przyjęciem Apelu MRDU do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. 
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Oddano 18 głosów popierających. Nie zgłoszono sprzeciwu. Nikt się nie wstrzymał.  

 

Po ogłoszeniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do 8. punktu porządku obrad. 

 

Ad. 8 Przewodniczący MRDU przekazał głos Przewodniczącemu Komisji Promocji i Współpracy 

Paulowi Cybulskiemu.  

 

Radny poinformował zabranych o pracach nad ulotką promocyjną Młodzieżowej Rady Dzielnicy 

Ursynów m. st. Warszawy. Ulotka powstać ma przy współpracy z Urzędem Dzielnicy Ursynów m.st. 

Warszawy, z którym podjęte zostały rozmowy o wsparciu przy tworzeniu oprawy graficznej. Komisja 

planuje także wspólne przyszłe działania z organizacjami pozarządowymi. 

 

Ad. 9 Po wysłuchaniu sprawozdania, ze względu na chwilową nieobecność Przewodniczącej Komisji 

Kultury Antoniny Thiel, Przewodniczący MRDU oddał głos Wiceprzewodniczącemu Komisji Kultury 

Adrianowi Bednarczykowi. 

 

Radny omówił krótko integrację z innymi członkami komisji oraz niektóre pomysły na przyszłe 

działania, takie jak uczestnictwo na spotkaniu Komisji Kultury Rady Dzielnicy Ursynów m.st. 

Warszawy i współpraca z Domem Kultury Ursynów. 

 

Ad. 10 Ze względu na nieobecność Przewodniczącego Komisji Edukacji i kontaktu z Samorządami 

Uczniowskimi Jerzego Kaliny, Przewodniczący MRDU przekazał głos Wiceprzewodniczącej Komisji 

Edukacji i kontaktu z Samorządami Uczniowskimi Zofii Koniecznej. 

 

Wiceprzewodnicząca opowiedziała o utworzeniu grupy na portalu Facebook, dzięki której zwiększy 

się możliwość utrzymywania kontaktu z przedstawicielami placówek edukacyjnych położonych na 

terenie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. Poprosiła także radnych o przekazanie linków do grupy 

Samorządom Uczniowskim ich szkół.  

 

Ad. 11 Przewodniczący MRDU oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Mateuszowi 

Gomule. 

 

Radny przedstawił pomysł utworzenia wspólnego dla wszystkich radnych Młodzieżowej Rady 

Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy dysku google, na który przechowywane byłaby dokumentacja  do 

wglądu członków MRDU. Poinformował także, że Komisja Rewizyjna sprawdzać będzie aktywność 

oraz pomoże podczas składania wniosków  o zmianę składu Komisji Stałej. 

 

Ad. 12 Po wysłuchaniu sprawozdań z działalności komisyjnej Przewodniczący omówił swoją 

komunikację z Burmistrzem Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy Panem Robertem Kempą  ws. wyboru 

opiekuna dla MRDU. Burmistrz poinformował Przewodniczącego o braku możliwości zorganizowania 
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konkursu na to stanowisko, jednakże pozostawiając możliwość przedstawiania kandydatur przez 

radnych. 

 

Przewodniczący powiadomił również o uzyskaniu dostępu do oficjalnego maila Młodzieżowej Rady 

Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy  oraz o wystosowaniu Pisma do Ambasador Węgier Pani Orsolyi 

Zsuzsanny Kovács ws. obchodów 65. rocznicy powstania węgierskiego na terenie dzielnicy Ursynów, 

przy których organizacji Młodzieżowa Rada Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy wyraziła chęć 

pomocy. 

W okresie międzysesyjnym także rozpoczęto akcję „Poznaj radnego”, podczas której na stronie 

MRDU na portalu Facebook udostępniane były fotografie oraz krótkie opisy poszczególnych radnych. 

Ad. 13 Jako, że w porządku obrad nie zawarto punktu „Przedstawienie sprawozdania z prac 

Młodzieżowej Rady Warszawy przez Delegatów” Przewodniczący zdecydował się na przyłączenie 

tego punktu do 13. punktu porządku obrad.  

Nie zgłoszono sprzeciwu. 

Ad. 13.1 Przewodniczący poinformował obecnych o propozycji podpisania deklaracji współpracy z 

Młodzieżową Radą Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, która polegałaby m.in. na wspólnym 

przeprowadzeniu badania dot. dostępności do opieki psychologicznej w białołęckich i ursynowskich 

szkołach.  

Po krótkiej dyskusji nad projektem radni nie zgłosili obiekcji. 

Ad. 13.2 Delegat Antoni Kowalski opowiedział o współpracy Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy z 

dyrekcją Zamku Królewskiego. Radni MRW poprowadzić mają zwiedzanie obiektu, a jubileuszowa 

sesja Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy odbyć się ma w jednej z sal zamkowych.  

Delegat wspomniał także o swoim uczestnictwie w ostatnim spotkaniu grupy eksperckiej do 

planowania Polityki Młodzieżowej oraz o omawianym podczas sesji MRW stanowiska ws. budowie 

gazociągu na terenie rezerwatu przyrody Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy. 

 

Trwa również organizacja Ogólnopolskiego Forum Polityki Młodzieżowej, w którą zaangażowani są 

chętni radni z młodzieżowych rad działających na terenie m.st. Warszawy. Delegat poinformował o 

spotkaniach online oraz w formie stacjonarnej w biurze MRW, na których omawiane były szczegóły 

organizacji Forum. 

 

Delegat Mateusz Gomuła odniósł się ponadto do przeprowadzonej przez MRW ankiety dot. edukacji 

zdalnej w warszawskich liceach. Pomimo zdecydowanej preferencji stacjonarnego trybu nauki, w 

opinii większości uczniów placówki szkolne dobrze radzą sobie z sytuacją pandemii. Jak wynika z 
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przedstawionej ankiety najczęściej wykorzystywaną przez szkoły platformą jest Microsoft Teams. 

Głównym wyzwaniem edukacji zdalnej jest ogólny spadek motywacji uczniów do nauki. 

 

Ad. 14 Przewodniczący zapytał radnych o zapytania, postulaty i inicjatywy. 

 

Radny Tomasz Fabian przedstawił pomysł organizacji Ursynowskiego Konkursy Fotograficznego o 

tematyce wiosennej. Konkurs odbywałby się na dwóch etapach: szkolnym, gdzie wybierane byłyby 

dwie fotografie; oraz dzielnicowym, gdzie powołane jury wskazałoby trzy prace, których autorzy 

zostaliby nagrodzeni.  

 

Kolejnym pomysłem radnego były warsztaty edukacyjne na temat legalności i odpowiedzialnego 

użytku broni palnej zorganizowane przy wsparciu  Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego. 

 

Przewodniczący poinformował radnego, że działania tego typu realizowane będą w poszczególnych 

Komisjach Stałych i zachęcił go do współpracy z nimi. 

 

Ad. 15 Przewodniczący Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy podziękował radnym i 

obecnym gościom za przybycie i zaangażowanie podczas sesji. Przewodniczący dokonał zamknięcia  

III Sesji obrad Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. Obrady zakończyły się o godz. 

16:50.  

 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy 

/ - / 

Antoni Kowalski 

Protokołowała: 

/ - / 

Aleksandra Szlachciak 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów 

m.st. Warszawy 


